

PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO SOŁECTWA MSZANOWO

Zebranie otworzyła i prowadziła Sołtys Patrycja Tessmer – Dias.

Zebranie odbyło się w dniu 06.04.2022 roku o godz. 19:15 w Świetlicy Wiejskiej w Mszanowie.

Zwołane zostało przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie na podstawie § 23 ust.1 Statutu Sołectwa Mszanowo uchwalonego przez Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie uchwałą Nr XLI/213/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie Statutu Sołectwu Mszanowo.

Na 457 mieszkańców , w zebraniu wzięło udział 20 mieszkańców sołectwa, co stanowi mniej niż 1/10 osób uprawnionych. W związku z tym zebranie odbywa się w drugim terminie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

W zebraniu uczestniczyli :

- Wójt Gminy Tomasz Waruszewski
- radna Halina Sieńska
- protokołująca zebranie pracownik Urzędu Gminy Sabina Rezmer.

Porządek zebrania :

- 1.Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania
- 2.Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 rok.
- 3.Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy.
- 4.Wnioski i zapytania
- 5.Zakończenie zebrania

Ad. 1

Zebranie otworzyła i prowadziła sołtys Patrycja Tessmer- Dias. Prowadząca stwierdziła , że uczestniczy w nim mniej niż 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu. Następnie przedstawiła porządek zebrania. Nie zgłoszono dodatkowych punktów. Porządek zebrania uchwalony został jednogłośnie.

Ad.2 Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej przedstawiła sołtys Mszanowa Patrycja Tessmer-Dias.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2.

Ad. 3 Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy .

Wójt Gminy przedstawił sytuacje uchodźców ulokowanych na terenie Gminy i poinformował, że Gmina dysponuje niewielkimi środkami jakie może przeznaczyć na zabezpieczenie potrzeb uchodźców, że jest to około 150 -200 tys. zł. Wójt podkreślił, że są to osoby , które wcześniej miały już tu swoje rodziny i mężowie byli już wcześniej zatrudnieni w tutejszych firmach.

Wójt poinformował że Gmina musi być przygotowana na przyjęcie kilkudziesięciu osób zadysponowanych przez Wojewodę, i że dla tej grupy uchodźców jest wyznaczone miejsce w świetlicy w Jamielniku. Wójt wyraził swoje obawy czy Gmina będzie w stanie udźwignąć tę sytuację w dłuższej perspektywie. Nie wiadomo jak długo potrwa wojna, a czynniki zewnętrzne mocno wpływają na kondycję finansową Gminy. Polski ład pomniejsza dochody Samorządów przez minimalne wpływy z podatków. Rząd obiecuje że zrekompensuje to subwencjami na inwestycję ale nie mamy do tego pewności.

Wójt zaznaczył, że ma świadomość tego, że mieszkańcy przyzwyczaili się do tego, że Gmina dużo inwestuje, więcej niż Gminy ościenne a nawet Nowe Miasto Lubawskie.

Wójt poinformował, że mieszkańcy Gminy nadal mogą korzystać z dodatku osłonowego, a wnioski odnośnie dodatku składać w GOPS, poinformował również o wysokości świadczenia.

Ponadto Wójt zachęcił skorzystać z info z GOPS aby mieć świadomość z jakich środków pomocy można skorzystać.

Wójt poinformował o wykonanych inwestycjach na terenie Mszanowa i Łąk Bratiańskich

- wykonano drogę w Łąkach, na górkę do zabudowań, powstała tam też bariera ochronna;
- powstał plac parkingowy w Mszanowie naprzeciwko bloków;
- kontynuowane są prace przy kanalizacji; trzeba było dokonać zmian w projekcie, a co za tym idzie było konieczne wystąpienie o nowe pozwolenia.

Ad 4. Wnioski i zapytania

Mieszkaniec zapytał co ze składowiskiem w Novoplaście ?

-Wójt odpowiedział , że działka jest Novoplastu ale Novoplast działalności nigdy nie rozpoczął.

Pojawił się inny podmiot dzierżawiący ten teren, który działa ignorując przepisy prawa. W ocenie urzędnika gminy ten podmiot nie posiada pozwolenia na te działalność . Decyzję na pozwolenie wydaje starosta, który wydał zgodę na działalność Novoplastu. Decyzja ta jest jednak już nie aktualna, ponieważ zmieniły się ustawa o gospodarce odpadami, a oni nie złożyli wniosku o wznowienie pozwolenia. Gmina nie jest odpowiedzialna za to, co dzieje się na tej działce. O sprawie poinformowane są odpowiednie organy ścigania. O zaistniałym procederze dowiedzieliśmy się pod koniec grudnia 2021 roku. Otrzymaliśmy informację od przedsiębiorcy zaniepokojonego tym, co się dzieje na terenie Novoplastu, mianowicie, że

zwożone tam są jakieś stare opony. W tym samym dniu poinformowaliśmy odpowiednie instytucje.

WIOŚ - zakończył kontrolę i złożyła zawiadomienie do prokuratury, a ta wszczęła śledztwo o nielegalnym składowaniu odpadów.

Gdyby doszło do sprzedaży tejże nieruchomości problem raczej rozwiązałby się, ale póki co proszę mieszkańców o czujność i zgłaszanie na policję w razie potrzeby. Na razie wiemy, że ostatni transport miał miejsce w lutym. Jednak dzięki reakcji mieszkańca i naszych urzędników udało się go zatrzymać. Samochody trafiły na skład celny do Olsztyna. Również dzięki naszej interwencji udało się zdjąć wpisy tej firmy z BDO (Baza Danych Odpadowych) i nie może ona już prowadzić działalności w tym zakresie (nie posiada już ważnego zezwolenia).

Problem z tym terenem jest bardzo skomplikowany. Jest bardzo wielu wierzycieli firmy, w tym nasza gmina. Być może, gdyby działania komornika przebiegały sprawniej, zostałyby przeprowadzona licytacja, moglibyśmy uniknąć obecnych problemów.

Co istotne dla bezpieczeństwa, WIOŚ stwierdził, iż odpady zgromadzone na terenie firmy nie są odpadami niebezpiecznymi. Również PSP kontroluje sytuację w związku z zagrożeniem pożarowym.

Mieszkańcy zapytali o Granty z PGR.

- Wójt odpowiedział, że jesteśmy w trakcie przetargu na dostawę komputerów. Będzie to ponad 300 komputerów. Granty do tyczyły tylko pracowników PGR, a nasi pracownicy bardzo skrupulatnie przeprowadzili proces w potwierdzeniu zatrudnienia.

WTW: Plany inwestycyjne dla miejscowości Mszanowo i Łąki Bratiańskie.

- w tym roku skończymy dokumentację na budowę ścieżki pieszo- rowerowej Mszanowo – Bratian w stronę ulicy Piaskowej. Przejeźliśmy tę drogę od Nowego Miasta Lubawskiego i będziemy rozmawiać z jego władzami, aby ścieżkę poprowadzić aż do miasta. To potrzebna inwestycja, nie tylko pod względem rekreacyjnym. Poprawi ona też bezpieczeństwo użytkowników.

- lada dzień odbędzie się otwarcie ofert na budowę drogi od Humdrexu do drogi serwisowej obwodnicy. Ułatwi to dojazd do Gwiździn Tylic i Pacółtowa poprzez ominięcie Nowego Miasta Lubawskiego. Inwestycja otworzy ruch a co za tym idzie rozwój budownictwa jednorodzinnego na tych działkach

- Budynki wielorodzinne (bloki).

Rad Gminy uchwaliła MPZP na działki z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne. W chwili obecnej procedowana jest dokumentacja budowy ścieżki i drogi, przez co gmina nie może ogłosić przetargu na sprzedaż tych działek. Bo zamknięciu procedury nic nie będzie stało na przeszkodzie, aby te tereny sprzedać w trybie przetargu inwestorowi.

Mieszkańcy zapytali o parking przy blokach niedaleko prywatnej lecznicy.

- Wójt odpowiedział, że jest to teren prywatny. To właściciel decyduje o jego przeznaczeniu.

Na zakończenie Wójt dodał, iż Mszanowo bardzo zmieniło swój wizerunek. Można je traktować trochę jak przedmieścia, jest tu pełna infrastruktura, łatwy dojazd do Nowego Miasta Lubawskiego, a jednocześnie bliskość natury.

Ad 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Sołtys wsi Patrycja Tessmer-Dias zamknęła zebranie wiejskie.

Protokołowała

Sabina Rezmer

Sołtys wsi

Patrycja Tessmer-Dias